
9 . . ,

Bludoyan

. 3 -

q' lbrttl( ---__

t '
1t

!C'

!E EI

t. ČÍŠ|o 2001 ZDARMA
Uplynu|ý rok 2000 by| posledním rokem 20. sto.

|etí' Z hIediska kalendáře tedy š|o o pře|omový rok.
protoŽe skončilo nejen 20. stoletÍ, ale současně
i 2' tisÍci|etí. Z pohledu života naší obce však šlo
o normá|ní, běžný rok. nap|něný pracÍ a snahou za
daných podmínek vyřešit a|espoň některé pro.
blémy, na které naše síly stači|y. Na prahu nového
roku povaŽuji za užitečné připomenout některé
dúležité udá|osti roku rninu|ého.

Hospodaření obce
V roce 2000 činily př1my obecního rozpočtu

34.503'000 Kč a výdaje 32,038'000 Kč. Přebytek
hospodaření 2.465'000 Kč zvýší přr1movou stránku
]etošního rozpočtu obce.

Obec řádně sp|áce|a svoje závazky
z Úvěrových smluv z minu|ých let (na stavbu
te|ocvicny a stravovny ZS' piynofikaci kote|ny ZŠ,
výstavbu osmi bytú na olšankách), snížiIa tak
svo1e úvěrové zadlužení o 1.096.000 Kč, takže do
přÍštích pěti |et zbývá k Úhradě ještě 8.026.000 Kč.

lr/imořádnými přtjmy Ioňského rozpočtu byIa
jednak státní dotace ve výši 4.000.000 Kč na
rekonstrukci staré školy na radnici a jednak přqem
z prode]e akcií Severomoravské energetiky a's' ve
výši 5.800.000 Kč'

Bada obce rozhodIa o dalším hospodaření
s obecnÍm majetkem. ktery byl od roku 199'1
v d|ouhodobém pronájmu (koupaIiště a pískovna;.
U areálu koupaiiŠtě s hotelem Vlčí dÚl rozhodIa
rada obce o prodIouŽenÍ nájemnÍ sm|ouvy
s dosavadní nájemkynÍ lr/iIanou JirgIovou o da|ších
pět |et' pokud jde o pískovnu, by| ukončen nájem.
nÍ vztah s Jiřím Cerným a pÍskovna pronajata
Obecním Iesum B|udov s'r.o'

Stavební akce
Byla provedena plynoÍikace zbývající části

obce (do|ní konec a ul ice Lázeňská), takŽe
každý dŮm v Bludově |ze nyní př ipojit na
r'ozvoo plynu.

Zhruba v po|ovině le rekonstrukce staré ško|y na
radnIci' Stavební práce se moh|y uskutečnit v tomto
rozsa|U dÍky 1iŽ zmíněne státní dotac|.

V ku|turnÍm domě a V budově měšťanky ZŠ bylo
vybudováno zce|a nové sociá|nÍ zařízení
a v budově měŠťanky provedena i dŮkladná mo'
dernizace sIužebního bytu s cílem umožnit v něm
Dyorent ucrtetum 15.

Pokračova|a rekonstrukce budovy oranžerie.
která se po dokončenÍ stane stdIem spo|ečnosti
obecní lesy B|udov s'r.o. Budou zde umístěny
Šatny pro zaměstnance, kance|ář a prodeina'
Podstatně více financÍ než v minu|ých letech by|o
vyna|oženo na opravy místnÍch komunikacÍ. Do
sol idnÍho stavu byIa uvedena uIice Dr. Březiny

r!J'-]Jri.iljULrIUťÍ
il} ilUrKÚ]I] ;2JJUIU

a podstatné Části uIice Zahradní. Vitonínské
a PříčnÍ'

PokračovaIy stavební úpravy zahrady ku|.
tUrnÍho domu (dokončení zdi, omítky).

Byla zahájena příprava Území pro výstavbu
nových rodinných domú v IokaIitách .'U LáznÍ''''.KosteInívrch., a ''V Potokách., (zde jde o výstavbu
domÚ se smíŠenou íunkcí. provozovna v přízemÍ
a byd|enÍ v prvním poschodí). Jde o vybudování
místních komunikací a technických sítí (e|ektřina.
olyn. Voda, kanalizace). Příspěvek státu na VybU-
dováni inŽenýrskych sítí je pouze symboIický
(80.000 Kč na jeden dúm), skutečné nák|ady jsou
mnohonasobně vyšší a budou hrazeny z rozpočtu
obce s případným přispěním stavebníkú a provo-
zoVatelÚ eIektl ických a plynárenských sítÍ'
V současné době jsou zpracovány projeklové
dokumentace. vydána Územní rozhodnUtÍ a prove.
deny některé dí|čí realizační práce'

Pokud se týče výstavby čistírny odpadnÍch vod
a kana|izace. musela být ce|á akce rozdě|ena do
čtyř etap, neboť jen pro první etapu (čistírna a část
kanaIizačních řadÚ s rozpočtovým nákIadem
3B'000.000 Kč)1 |ze za stávajících dotačních pod.
mÍnek StátnÍho fondu životního prostředí získat
finance na rea|izaci akce za podmínek' které obec' 'unese'. (u akcí do 38'000'000 Kč |ze získat až
60 % dotaci. u akcí s vyššími nák|ady 1en pujčku)'
o upravené dotaČní žádosti by mě| Státni Íond
Životního prostředí rozhodnoUt v IetošnÍm roce'

Fond rozvoje byd|ení
obecně závaznou vyhláškou zastupiteIstva

obce by| vytvořen Fond rozvo;e byd|ení. který je

určen k podpoře výstavby a oprav bytového Íondu
v obci, a to jak soukromého, tak i obecního. V roce
2000 se podařilo získat do tohoto Íondu státní
bezÚročnou pŮjčku ve výši 1,9 miIionu Kč. kterou
musí obec vrá|i| aŽ za deset |et'

Na podzim roku 2000 proběhlo první kolo
rozdě|ování pÚjček občanÚm z tohoto Íondu'
Vyhověno bylo všem zá1emcŮm, kteří spIni l i
stanovené podmínky . ce|kový objem poskyl-
nutých pújček činí 750.000 Kč'

Da|ší kolo př idě|ování pŮjček proběhne
V letošním roce'

Ško|ství, ku|tura' spoIková činnost
Mateřská škola i zák|adní ško|a ÍungujÍ

spolehliVě. prob|émy vznikají v souvis|osti s pok|e.
sem počtu dětí, neboť ÍinancovánÍ škol státem se
odvt1í od počtu žákŮ, kteří školu navštěvují.

Vysokou návštěvnost si udržuje místnÍ knihov.
na, pro kterou by|y zakoupeny nové knihy v ceně
55'000 Kč a s přispěnÍm státu by|o pořÍzeno i počí.
taČové vybavení s připojením na lnternet'Toto
lnternetoVé pracoviŠtě bude od letošního roku
přístupné i veřejnosti, stejně jako druhé interne-
tové pracoviště zřízené v ku|turním domě.

občanské sdružení canzonetta uspořádalo
v Červnu 2000 |. roČnk íestiva|u FrantiŠka Pavlú.
zÚčastniiv se čtyři smíšené komornÍ sbory a dva
komornÍ soubory'

občanské sdružení Bludověnka uspořádalo
první ročník Íestiva|u ''B|udovská harmonika.' za
Účasli dvanácti soutěžících harmonikářu. obě
akce proběhIy Úspěšně a Ize předpok|ádat, že
budou pořádány pravide|ně i v dalších Ietech'

Naoace Kaía staršího ze Žerotina oodooři|a
Íinančnímt pi ispévky opravu kamenného kříŽe
u KosteÍíčka, opravu oranžerie a opravu kapličky
v osíkově.

Významným počinem při poznáVání historie
naŠí obce bylo vydání knihy Stanis|ava Ba|íka m|.
o pol it ickem procesu prot| páterU o|dřichU
Koutnému a dalším biudovským občanŮm'

S finanónt podporou obce pokračovaIa Výstav.
i]a trénlnkoVého fotbalového hřiště'

Dk za dobrou práci patří všem spoIkum. které
uspokojujÍ zájmy svých členu. ale současně
pracUJí i ve prospěch veřejnosti '  ať už ide
o pořádánÍ sportovnÍch soutěŽí, kulturních akcí.
p|esŮ či výstav'

JUDr' Joseí Sedláček

)



Zastupitelstvo obce souhlasí:

|54lZl00 - s postlrpcrn rady obcc př i . icdnání sc
spo le  čností  B ludov i t  s . r .o .  o  sp la tnos t i
diužného nájernného.

|55lzl00 - s títrr. aby splatnost pohlcdávck obcc vťrči
spolcčnosti obccní lesy Blr"rdov s. r '  o. nebyla
prozatiln upravována.

|56lz100 - se smčnou p'č. 55912 (PK) o výmčřc 7.740 n.
v k. ú. Blr'rdov vc vlastnictví rrranŽclů Karla
a Lrrdrni ly . lánčtových. Blr-rdov, Uzká |39, za
pozctlck stc.|nÓ výměry a kva|ity v ránrci konr-
plexních pozcrnkových ťrpr.av.

|51lzl00 - s t inl. aby Pctr Horáček' Bludov, Lázcňská 35ó,
byl i nadále kandidátern do správní a dozorči
r.ady oP VZP ČR Šurnpcrk.

|58lzl0o - se zaŤazcnínr obcc B|udova do ťrzcnlního obvo.
drr nrčsta Šutlrocrka iako obcc II l .

Zastupitelstvo obce schvaluje:

r59tzt00 - trpr.avený návrh jednacíIro řádu Zastupitclstva
obce.
zprávu o činnosti rady obcc od 4.9.2000.
zprávu o  hospodařcní  obce k  3 l . l0 .2000.
upravcný návrh rozpočtových zrlěn. ktcrý je
přílohotr tohoto zápisu.
předložcný rrávrh rozpočlu na rok 200l jako

rozpočtovÓ provizoriutn na rok 200l.
zadá l r i  p r t r  zpracová l t i  zn tČtt  č '  lUzcr t t r l í | to
plántr sídelniho útvaru obcc Bltrdov ke dni
21 .11 .2000,  body l -13 .  15 ,  18-20,22-26.
pouŽití částky l. l50.000'. Kč (FRB) k úhraclč
náklaclů na opravy a modcrnizaci obecniho
bytovóho Íbndu provádčnó v rocc 200,| .
korrpi pozclrrku ve zjednódušcnó cvidcnci -

pal.ccly původrrílro pozcnrkovÓlro ka1astI.u.
a to p.č. 5(l0 o výnrčře 8.027 n) v k.ú. Bltrdov
za krrpní ccnu l60.000,- Kč od Miroslava
P loda.  B ludov 5  l6  a  Mar t ina  Schar rc ra ,
Bludov 80.
bezúplatný přcvod pozcnrku p' č. 2923l4
o výrněřc 654 rrr. v k.ú. Bludov z Pozetnkového
íbndu CR cio vlastnictví obcc Bludov.
kotrpi lcsníclr pozcrnků p.č. l730 o výnrčřc
|2.284 l" l ' l .  a p.č. l73 l o výnlčřc 985 rl l .  s lcsní-
ln| polosty v k. ú' B|udov od Kvčtos|avy Stcl-
col,é. bytcrn olotnouc. Norská 30' za do|rod-
nutou ktrpní ccnu 230.000.. Kč.
dat.ovací sttr louvtt. na základč ktcrÓ budou
přcvcdcny do vlastnictvi obcc dáLkyní
KvčtosIavou Stc l covot r .  bv tc r l r  O lon louc '

t65tzl00 -

r66tzt00 -

167lzl00 -

z?RávYZ OBECNIHO ORfrDO ffi

t70tzt00 -

Norská 30' zcrnědčlskó pozemkv v k.ú'
B l u dov ,  a  t o  p .č .  5 74 l | 6 . 5 74 l | 7 , 5 98 / l '  5 98 / 2 .
609119 .  6 1  v 43 .  6 83 .  1 350 .  1  3 5  1 .
1352.  t467.  t468,  1469t2 ,  t470t1 .  14 ' , t0 t2 .
t 4 7  t ,  t 4 9 t .  t 4 92 ,  t 4 93 .  I  s 3 5 /  t .
l '732. 17331 | . 1733/2, t"/33t3, 1733t4. l '731 .

prodc j  vodovodn iho řadu v  t r l i c i  Za  SkoIot r .
vybudovaný na základě stavebnílro povolení
okÚ Šunrpcrk  zc  dnc  |4 .2 '199I .  č. j .  voda
l043/R-66 i9 l -Sa-235 a  vodovodního řadu na
uI i c i  Dr .  B řcz iny  vybudovanÓho na zák ladě
s tavcbního povo lení  okÚ  Šumpcrk  zc  dnc
2 | , 2 . | 9 9 | .  č ' j .  v oda  I 0 37 l R - 68 / 9  l . S a . 2 35 .  z a
kr.rpní ccnu l40.000'- Kč, která bude uhrazcna
přcdánítn  l  40  kusťr  akc ií  spo lečnost i
VHZ a .s .  S t r rnpcrk  v  nominá lní  hodnotč
l .000._  Kč/kt rs .

Zastupitelstvo obce řozhodlo:

|7|lzl00 - poskylnotlt tyto pťličky z Fondrr rozvo.jc
bycl lcní:

J i ř í  Kašpar .  B ludov ó00 '  účc l :  p lyno l i kace .  částka:
40'000.- Kč' sp|atnost: 4 roky' úrok 4 %r

Marek Snášel. BIudor, 75. írčel: plynol ikacc. částka:
40.000'- Kč, sp|atnost 4 roky' úrok 4 %o

o|dřich Pavlů. Bludov 409, účc|: půdní vcstavba. částka:
l50.000.- Kč. sp|atnost: 8 roků. írrok 3 %

Zdeněk odstrči|, Bludov 27 | , účel: l .asáda. částka: 30.000..
Kč' splatnost: 4 roky. úr.ok 3 94'

František Šebe|a' Bludov450. účc|: plynol ikacc.
ka: 40.000.- Kč' splatnost: 4 roky' úrok 4 ol,

Karel Mokroš. BItrclov 448. účcl: plynotikacc. částka:
40.000,- Kč,sp|atnost: 4 roky. úrok 4 ol '

J i ří Minář. BlLrdov 30l '  účel: vybuclování kotrpclny. částka
30.000'- Kč. sp|atntlst 3 roky. úrok 3 %'

Jar. Minářrrvá, Bludov 507' účcl: pťrdní vcstavba, částka:
l50'000'- Kč, sp|atnost 8 rokťr. úrok 3 %'

Jana Květenská. Bludov 407, účcl: obnova střcšni krytiny'
částka: 70.000.- Kč, splatnost: 3 roky. úrok 4 nÁ

Petr Sršeň, Bludov 684. účcl: plynoíikacc. částka 40.000.-
Kč' splatnost: 4 roky. úrok 4 oÁ ítčc|: vodoror,' isolacc. č1rstka:
70.000.. Kč. splatnost: 3 roky. Írr.ok 4 %' účc]: lasácla vč.
výlnčny okcrr. částka: 50.000.- Kč, splatnost: 4 roky' Írrok 3 n,4'

|72lzl00. poskytnol lt dar Charltč Šurnperk na jcjí činnost
v rocc 200| vc výši 25.000'- Kč.
poskytnout další dar vc výši 40.000.. Kč na
vý-s tavbu íbtba lovóho h ř iště  TJ  Soko l
B l t r d o v .

)
I

Blrldovan 2



rn i /200i

Zastupitelstvo obce stanoví:

|74lzl00. výši odnrěrr člcnůrrr Zastupitclstva obcc takto:
kaŽdému členovi Zastupitclstva budc poskyr
nuta odměna za práci v roce 2000 ve výši
500'. Kč za ťrčast na kaŽdórrr zascdání za-
s tup i t c l s tva .

175lzl00 - odrrrěny starosty a místostarosty v roce 200l vc
výši 85 oÁ z čásÍky stanovenó vládním
nařízenítn č. 358/2000 Sb.

176lz100 - odrnčny členůrn zastupitelstva obce na rok 200l
korně starosty a tnístostarosty v rnaxirnálni
výši stanovené vládním nařízcnítlr č. 358/2000
sb.

Zastupitelstvo obce zřizuje:

|77lzl00 - Íirranční výbor.
|78lzl00. kontrolnívýbor.

Zastupitelstvo obce jmenuje:

179lzl00 - přctlscclou finančního výbor.u Ing. Petra Kr"rbu
a člcny l lnančního výboru lng. Lud'ka
Břczinu. In.e. Zdcňka Janíčka. Ing. Ji řího
.luránka. Ing. Pctra Novotnóho, Ing. Jr:scl.a
Tulpíka. Jarlni lu Skokanovor'r a Ing. Luci i
Štodtovou.

I80lZl00 - pře dscdou kontrolního výboru Ing. Karla
Janíčka a členy kontrolního výborr"r Ing' Pctr.a
Stona, Mgr. lvana Gavandn, Danu Hojglovtrr"r
a Ing. . laroslava Balhara.

Zastupitelstvo obce odkládál

|8|lzl00. úkol č. 152lozl00 na dobu po skončení resti-
tučního Íizcni Žadate|c Dr' Karla Arco

|82lzl00 - rozhodnutí o studii Ing. arch. Skoumala
a poŽadu.|c Zpracovat další variantu vyuŽití
br"rdovy bývalé kotelny ZS pro sportovní
vyuŽiti'

Zastupitelstvo obce ukládá:

|83lzl00 - .|cdnatcli spolcčnosti obccní lesy Bludov s.r.o.
přcdloŽit prognózu hospodařerrí společnosti na
rok 200l na příštírn zasedáni zastupitelstva
obce.
Tcnnín: př iští Zo
Zodpovídá: Ing. Ston Pavel

|84lzl00 - odboru výstavby oU Bludov zajistit zpracování
zadání zrrrčn Uzernního plánu sídclního útvaru
obcc Bludova vc spo|upráci s pořizovatelem dle
$ 16-3l zákona č. 50l|976 Sb. včctně proied-
rrání a sclrválcní.
Tcrmín:  30 .ó .200 l
Zodpovídá: Ing. Saj jan

Zapisovatel: Stanislav Balík

Ověřovate|é: Zdenčk Markovský
Mgr. VladiInír Vlček

Ing. Pavel Ston
lnístostarosta

JUDr. Josef Sedláček
starosta

V případě. Že vlastníci netlrovitostí ncbudou nrit pro lctošní
rok Žádnou zt-nčnu. nlohou si vyzvcdnout sloŽcnku na úlrradrr
danč z t lctrrovitostí rra obccni lr l  úřadč a zaplatit př is lrršnorr
částku. tak jako v |oňskérn locc. Vyplní si na složencc svojl
adrcsu v části odcsi latcl a variabi lní syrr.rbol. coŽjc rodnó číslo
poplatníka. Jesl iže írhrada daně budc provcdena do koncc
b řczna 200 | .  ncbudc . i iŽ  FÚ  vyp isovat  s loŽcnky sc . j rn i 'ny  '

V opačnÓm případč budou sloŽcnky sc.jnlóncrn poplatníka
pro Irápor.prací na FU dodány pravdčpoclobnč aŽ počátkcm
května a splatnost .je 3l. kvčtna' Proto občanó. u nichŽ
ncdochází ke zrněnč. tnohou provÓst ťrhradujiŽ nyní.

S írčinností od l. l .  200l j iŽ nclzc uplatnit osvobozclrí
u stavcb. kdc byla v r.oce 2000 a pozdčji pt.ovcdcna zItrčna
vytápční z pevných pal iv r-ra vytápčni plyncnr rrcbo clcktř inorr '
Dříve uplatrrčná osvobozcní zůstávají zachována.

Dnc 29. |. 200| byl zahájcn provoz internetu pro veřejnost
v kr-r lturninl dotrrč a Místní knihovně v Bludově'

V knihovrrč zl.1iŠt.u.|c obs|uhu pani ŽouŽclková a intcrncl
jc přístupný v době pťrjčování knih. t.;. útcrý a čtvrtek
12 . 30 - 17 . 30  hod i n .

V kulturnírn dornčjc intclnct pro veřcjnost přístupný v dobč
přítornnosti Mgr. Divišovó'

tj. v pondělí l0.00 - |6.00 hodin.
úterý
středa

10.00 -  12.00 hodin,
10.00 -  12.00 hodin.

čtvrtek 10.00 - l  7.00 hodin.
pá tek  10 .00 .  12 .00 hod in .
navíc v odpolcdních hodinách
ve s t ředu a  v  pá tek  od l i J .00  -  2 l .00  hod in
v přítornnosti oclbornÓho dozoru'

Pro 'širckou t,cřainosÍ ul,údíme ceník služeb a trlrovozní ř.ád.

GENíK INTERNET0UÝ0H st.uŽtg PRo UEňEJN0ST

Základní cenilt:
l5.- Kč za kažclou započatou půlhodintr

PouŽiti tiskárny:
5,- Kč za I stránku vytisknutou čcrrrobíle
l 0,- Kč za l stránku vytisknrrtou barcvně

Bludovan 3



Je zakázáno pouŽívat do tiskárny vlastní papíry.

Tento  ceník  by|  schvá|en radou obce B|udov dne
8. l . 200t a je platný pro internetové pracoviště v ku|-
turním domě a v knihovně v obci B|udov.

1. |nternet v knihovně a ku|turnÍm domě je veřejné zařízení
v majetku Obce Bludov.

2. KaŽdý návŠtěvník internetového pracoviŠtě (dá|e 1en
uŽivatel) je povinen řÍdit se tímlo řádem.

3. KaŽdý uŽivate| je povinen p|atit za pouŽÍvání internetu
podle aktuá|nÍho oÍiciá|ního ceníku, přičemŽ u jednoho
počÍtače SmÍ pracovat nejvýŠe dvě osoby současně .

4' UŽivatelé smÍ pouŽívat pouze předinstalovaný software'
nenÍ dovoleno nahrávat na pevný disk 1akékoliv v|astní
soubory ani instalovat aplikace staŽené z internetu.

5. lnformace a soubory získané při práci s tnternetem si
mohou uŽivatelé odnést na disketách. UŽivate|é mohou
pouŽívat vlastní diskety .

6. UŽivatelé ma1í moŽnost si vytisknout www stránky pod|e
ceníku, před tiskem si musí vyzvednout papír u obs|uhy
internetového pracoviŠtě'

7. UŽivate|Ům není dovo|eno přihlašovat se do e.mai|ových
konÍerencí, mazání doŠ|ých zpráv v jednotlivých poš.
tovních stránkách v počÍtačích.

8. UŽivatelé pracujÍ samostatně, mohou vŠak poŽádat
obsluhu o konzultaci.

9. Případnou poruchu připojení k internetu je uŽivatel povinen
nah|ásit obs|uze. má právo Žádat o vrácenÍ části poplatku'
o kterou byl přeruŠením poŠkozen.

10. UŽivate| nese odpovědnost za obsah souborÚ staŽených
z internetu' ze1ména těch' které obsahujÍ viry .

1 1. UŽivate|é nesmí navštěvovat stránky s pornograíií' propa-
gací drog a terorismu.

12. V prostorách internetového pracoviŠtě nenÍ dovoleno jíst.
pít ani kouřit.

1 3. UŽivate|é jsou povinni dbát pokynŮ obs|uhy.

14. V případě poruŠení tohoto provozního řádu mŮže být
uŽivatel vykázán. Tímto nezaniká jeho povinnost zap|atit
stanovený poplatek za pouŽívání inlernetu.

BludoÝan]:{/200]

zmena nieoniCh lrbtiu na'orttlnim.  i  i  .  :  
Ú řadě B|udoŮ]. ' ' l ' : |  

: . '1 . : ' :

od 2. l .  200l byly rra obecnínl írřadč Bludov přesunuty
úřcdní hocl iny zc střcdy na čtvrtck. SnlysIctr l tohoto opatřcní ' jc
snaha vyjít vstříc širokó vcřc.jnosti a vc stanovenó ťrřední dny
zajist it pokud rnoŽno přítornnoSt pracovníků na úřadč.
Vzlrlcderrl k torrru, Žc i naší pracovníci tnusí vyřizovat sluŽcbní
záleŽitosti na ťrřadcch v úřcdni dny (tcdy pondělí ncbo střcda)'
stávalo sc. Žc občan na našcltt írřadč ncnlohl ZálcŽitost Vyřídit
pro ncpřitotrtnoSt pracoVníka a stc.jně muscl př i jít v j iný dcn.
Pončvadž nccxistu.jc zákon, ktcý by cclostátně nai. izoval.
ktcrý dcn jc úřcdnínr dncrn, jc pouze na satnosprávě obcc, jak
s i  to  s tanoví .  Rada obcc  na  svém jcdnání  8 .  l .200 l  vys lov i l a
s touto Zlnčnolr souhlas' Sarl lozřcjnlč Žc uvítál le i  rny vstřícný
přístup občanťt a budctrrc rádi. kdyŽ btldou stanovcné dny'
dodrŽovat. To sc například týká i prodc.jc lístki i  na popclnicc.
piaccní občdťr apod.

Naší snahotr.|c vyhovčt všcnl a kaŽdý t lct-t. nctnůŽcrlrc vŠak
zaručit přítornrtost všcch pracovnikťt v pri ibčhLr cc|óho týdnc'
DoclrŽovánírl l  staIlovcrtÝch írřcclniclr hocl in si jen vzá.jcrnnč
ttst ladnílr lc práci a uŠctřínlc čas. Dčku.jcrnc za poclropcni
a včřítlc, Žc spokojcnost budc na obou stranách.

Úřeuni trooiny obecniho úřadu
Pot-tdč]í

Čtvrtek

7 :00  -  |  1 :30
7 :00  -  I  l : 30

l 2 : 3 0  -  l 6 : 3 0  hod i n
l 2 : 30  -  l 6 : 3 0  hod i n

Personální zrněny
Pro inÍbrllracI občanů sdčlrr.jctl,tc. Žc na oU Bludov došlo

a.|cštč dojclc k nčktcrýrn pcrsonálnir l  ztrrčtrál lr:

Stavebni zá|ežitosti můžete vyř izovat na odboru výstavby
s těmito pracovníky:

1lan .Ian Fottsck . od l . l2. 20()().jIncnol 'r in r 'cdotrcír-tr t lc lbrrt 'Lt
ncbo slcčrta Miroslar,a Šrnidová

Hospodářské záležitrrst i zaj išt'uje hospodářsko-sprír'ní
odlror. a to jmenovitě:

pan L t r l l o tnír  Dar rčk.  k tc rý  b t rde  od l .  3 .200 I  vykor t l i va t
Íunkci vcdor"rcího odboru tnísto pana Starris lava Balíka.
ktcrý oclclrází z obccního ťrřadu a paní Milcna Tcnlpit.ovl i .

ltt.g' .}utt Šul, tu jennik tlbec'ního úřudtt

Piu'il[.t.uuti.l ltu?'y Uj 3 Luras{jruuitů[ti U í!]í9l] !

Mirl istcr.stvo pro nrístní rozvo.i vvlr l irs i lo . 'Státní progratrl
podpory rozvo.jc ccstoVl1íl io r ltchu,'. l '  rárrrci ktcrého InohoLr
ziskat vlastnici clorrtťr v obcich s ltrzcňskýrl l  statulctn. tnczi )

k tc r Ó  pat ří  i  BIuc lov .  dotac i  na  vybudování  ubytoVt in l
r '  soukrolr lí vČctrrč lrygicnickÓho z'á,zct l l i .  Dotacc čini
20.000 Kč na I novÓ lťrŽko. tcrnlín pro 1lodání Žádosti končí
15 '  b řczna ]0( )  | .

Pokud nčktlo trvaŽr"ric () l]oskylov1tni trbylor'acích sluŽcb r 'c
sr 'ót l l  c lott lcr a r l l i r zá.jcnl 1lokrrsit sc o získání trvcdcnó dotacc.
ttt i i  tr loŽnost získat poclrobnč.jší inlbrnracc na odboru Výs1avby
obccního írřacltr r '  Bltrclovč t' l  pana .Iana FoLrska.

,/ U D r' .Io.sel' Sed l ú t.a k

I l l udovan . l



l((|tToÍ|NI ol(El|l(o

6itátv',, Řck|i ' ...

Ciitrrjte pouze zaručeně rnÍvé klasiky: ti uŽ svit slova netltlvolirji. .|. Žtl,(:t'rc
Většina l id i  ner l luv i . . jentrm c i tuje.  C]h. Mol{GDNS. l .LI{ ' l .
ťjspěch obvyk]e provi tzí ty '  ktc ří nrají chut 'ptrst i t  se t lo něčelro.  a ne ty,  kteř i  o \ .Šem
d l r ruho ur  l rŽLr j r  r  r  l t l t r j i HLRODO ' I 'OS
tsoŽe. dopře.j trl i pokoru snlířit se s věcnri. které tletlrtlhrt ztrlěnit: oclvalru znrěrrit věci'

k tc ré z t t těn i t  t l t c l | tu  a  t l l t l t td r t l s t  roZpoznat .  k te rá . |e  k ter r i .  S\ ' '  | . I{AN.I . IŠLK Z Ass i s i

Skutečrrý tl;lt itrl istltus nespočír'ri v přesvěclčení. Žc vŠechttcl pirjde clobře. aIe v názoru.

Že ne všechncl pťr;de špatně. DL].I.OL]I{L)

N ik<11 ' '  se  t re r i t ;p t l t tští t l l  té chyby.  abych se  h l rc la I  s  l i c ln l i . . je j i chŽ rníněn i  s i  vůl rec

nevaŽ in- ] .  G l t sBoN

{

|?'!|/k/iryŽ.?|k,/@
i 

rť* * 
"- 

-** # W *%,r $ý"#M44\ E'

Í$  Ku l t u r n í  dum  B |udov  $ i
} ř  v á s z v c n a  * i

H

É nccrtól
fi Ew}|at}'cr'o/é
í

F,
P
Í

'ir
s
ž

4

{
$

Koncert Se uskuteční
v pátek

l6.  února 200l  v l8:00 hod.
v kirlosále Kulturnílro dollu

Bludov

vstupné 20'- Kč

i r

Eva ÍIen},cltovti -

1l čt,a č ka. k.t,' t a r i s t |ttl u /o l liovťt
š !  t  t l  \ ' ( ,  ! t  t  ó  l 'A I l '  k h s t , t  t  t t ' ] ,  k i t

*š pí,sltičkářkct ,; ,n

$E 
'n

.1j li#//!;vi "a v/.?A w,w+M.:!F!Eip 
"eyr,xtp.wtq,+*;we,qtrij I] iř' +ysl1i:]l Ň áĚq *#MF}.s.j:ÝsBBNJq*jŇ;Ď]

VÝSTAVA FoToGRAF|Í
Ktr I tur ' r rí  r l i t r t t  B l r r t l t ' r  p i l1 r r .11y1. ; .
výstavu ÍbtograÍií na ténla ' 'Život

v B|udově v letech l990 - 2000' ' .
Výstava bttdc t ltcvř.ct la od 1lorlděl i
I9 .  b řcz r ta  do pá tku 30.  b řczna
200 l .  V  rán lc i  výs tavy  budoL l
l r ro t t t i t á t t l  | l  l t r tv  nnto i . cnÓ  pat tc ln
Vladit lírcnr Souralcrn v šcdcsátých
a scdrrrc1csátých lctcch v Bluciovč.

KaŽdá sloŽka. orgarrizacc či .jiIr1r
zajít ltavost by nlčla nrít rra výstavč
svó nrís1o a prczcnto\/at sc alcspoň
n c ko l i k a  l o t o r : r r r l i c r r r i .  ( ) h r n c i r r r  s e
s vclkou plosbou na . icdnotl ivcc
a na všccltI l1' organizacc a sIoŽkv
v B]rrdovč o zapů.jčcní nčkolika
lbtogral ií z vaší činnosti v poslccl-
nich I 0 lctcch. Prosinr, zatclcl 'onLrj-
tc (238177) ncbo vzkaž|'c do kLrl-
turního dol l-tt"t '  zda.jstc oclrotni Íbtky
na výstavu poskytnout' Dčku1r'

.J. Dil,i.šot,ti

Kulturní dům B|udtlv pořádá
zájczd

do Severonroravskóho r|ivadla
Šumperk

na hudební kornedi i
J i řího Voskovce a Jana Wericha

KAT A BLÁZEN
Srr l r r r ta  3| .  b řezna 200 l

v  l 9 : 3 0  hod i n .
Oc|iezd o<] kr-r lturrríhcl dorl lu

v  l8 :45 hoc l in .

KRUH pŘÁrg l  HUDBY
PŘ|  KULTURNiM DoMĚ

v BLUDovĚ

uvádí

HARFoVÝ KoNCERT
Ko|eřinv Enqlichové
Sobo ta  l 0 .  února  200|

.  l ó : 00  hod in  .
sá l  zámku B|udov
. Vsttlpné ]0.- Kč .

Program:
Anonym - 4 ang|ické tance

A. Rose|ti.BuŽička - Sonáta Esdur
(3 věty)

P. Eben - Risonanza per arpa sola
M. Tournier - 2 lmages (2 obrazy)

J' F, Fischer - Etuda č. lV
J' L. DusÍk - Sonáta c mol| (3 Věty)

I  10 .

P ř i I l | áškv  v  k t r l t t r r . n i l l l  do l nč

So
So
Út
Pá
So
Čt

So

3.2 .
10.2.
13.2.
t o . z .

22.2.

24 .2 .

20:00
16:00
10:00
18:00
20:00
9:00

20.00

Ples fotbalistŮ
HarÍový koncert . zámek Bludov
Cestopisná přednáška pro zák|adní škoIu ''Stopy v divočině'''
RecitaI Evy Henychové
Maškarní ples
DjvadeIní představeni pro Mateřskou a ZákladnÍ škoIu Bludov
,.Kterak se čert o princeznu pokouše|',.
Řeznický pIes

I l lu i lovan 5

oooooaaooo



Sbor pro občanské zá|ežitosti V El|crdorzě
gr atu|ttje j u bi la ntŮ rn

V únrrru 200l os|aví:

Ceh Bedřich

Minářová AIena

NoVákoVá N/arie

Moric Miroslav

Simek Rudolf

Bezděková BIaŽena

LangeroVá HeImIraud

ZatIouka| 0|dřich

PÓsIová Ama|1e

StrnadoVá AIoisie

VitonÍnská 510

ŠkoInÍ 50z

Na Hradě 22B

Lázeňská 359

SkoInÍ 690

LáŽeňská 43

Sko|ní 703

Špa|kova 1 59

B' května 350

PaIackého 469

70 let

75 let

B0 iet

B0 let

B0 let

B1 let

83 let

86 let

BB let

95 lel

Ceh Bedřich

lloric |\/iroslav

Podle zákona č. l3312000 Sb.
vedou olrlašovny obccních úřadů
údajc, týkajíci sc hlášení pobytu
občanů v úzcnnítlr obvodu obcc.
.| inó potřchnÓ údajc. rrapř. narozcni
dčtí. sňatky. úrnrtí atd. získávaly
obccní úřady z okrcsní cvidencc
vedené na okrcsnítl ťrřadě tak. Žc
takové zrněny byly obcím zasí|ány
sar,l-los tatně.

V  souv is los t i  s  vypracováním
novólro prograrnového vybavcní
jsou veškcró změny zasílány vc
lbrmě tiskovó scstavy. a to l x za
rrlěsic.

1'ílllto upozorňtrjcrnc občarry, Žc
in Íbrtl lacc br"rdor-r v Bludovanrr
uvádčny s jedrro aŽ dvournčsíčrrírl
zpoŽděnír-ri.

Jana Březi,nová
natrik[třktt

V ltcltánn\ st,ě| ot1cšcl'j,si 's1ltit,
rupIakaI kužt]l,,' kdo tněl tě rútl'

D n c  1 9 . 2 . 2 0 0 1

r.rplynou dva roky.

kdy  od  r l á s  odcŠcI  náŠ n l i l o va r r y
rnanžcl ,  tatínck a dčdcčck, pan

Josef ftolař
S láskou vzpon-rírra.jí a nikdy

nczaporncnoLl
r lanžclka a dccry Maric a Ji ř ina

s rodinarni.
Dnc  l6 .4 '  200 l  by  sc  by l  doži l

87  l c t .

l, rá:d tl ti j.s' tl L t t.ti n a.

pt.á:dněfší vct,er,'.

. \ ' l i : t t i  t t  t t i  I t Ia . t , , t l ,  t : J , t t t l t ! t t l . , I

:tistťnlá y ná".!!

Dnc l. 2. vzpolrcuourc
5' výročí ťltnrtí našcho

drahÓho

Jana Hrubého
Za vzponlínku

clčkujc nlanŽclka a dčti.

února 2001 oslaví
paní

Drahomíra Vichtová
své 65. narozeniny.

Všeclmo nejkpší pŤejí manžel, syn
tt, dcera, s rodinú,,|n,i.

Bludovan (r



(

J

'iJ.J Íl.il.u ysjtá .u.i.r1ÍiÚjt7l

P r t l s í t l l  s t a rší  občar l y .  k t c ř í  l ] a I l 1a t t r  j i  L ř i c á t á  ] ó1a .  kC l y
v '  B]tt t lo l 'c1 l '  t . \ároc lrr i t l l  c l t l r l lč l 'ysttr1 l<rvl t l  l '  zábavrrÓrrr

1 l o ř a c l t r , ' S t r Óček  K ř t i pa i ' ' .  abv  t r l r tč  sdč l  i l i  r lčk t c r ó  po t l r t l b -
r lost i .  ktcró sc r '1tŽí k tc l t t l  t rc lá]ost i .  Na l i l togI.a l . i i  . jc
' ' S t r . óčck  K ř t i 1 l a | ' .  1 r r o s t ř c c l r r i  t l s ob i r .  z a . j i t t t l i | ] 1  S c  ( ) . i l l l r i | l a

osob. ktcró sto. jí pt l  . jcht.r  strarrách. .Í istč sc rra lbtogral i i
po zna  j í  r rčk t c ř í  obč i r r r Ó  z  t l c \ t s kých  ] c t '  Z l t  t l k t o  z í ska r r ó
r  n  l - o r r r r r c r '  l r i r ' d c r r i  r l t ' k t r  j  r .

DalŠí 1rrt lsbu t l rárr l  kc stat .šír l r  t rbČarttt t t t .  ktcří r l lnč
ttto i l<lt l  sdČl i t  nč jakt i  1 l t lc i r t lbtt t lst i  kc sv.  t l | rr: izku. ktcrý sc
nacház i  r  1 l o I i  l r I í z ko  c c s t v  v cdo r t c i  do  [ J t l h r r t i I l a ' . l c 1 . o  na
r ' rc l ro l t t  1- l t l  1 l rar 'ó  Stra l lč ccstv.  ,/ 'a. jírntt l  bv rrrč c l l rv 'oc l '  l l roč
t irr tr  byl  l )()staVcl l  i r  r l r l r . j i tc lÓ  pt lzcnrkrt .  r la ktcrých sc
nach i l z i .  . | t n ó r r a  r l . r a . i i t c l t t  s c  r . t r z chá z i  [ r t r t l .  S i l n ko ro  t l cb t l
L l o skovo .

Tv t c l  c l t t c s  j i Ž  h i s t o r i c k ó  t L c l á l o s t i  sh r c l r l r aŽd . t r j i  p ro  c | t y s -
t ano r r  1 r L rb l i k a c r ' ' B l r r c1 t l r  s k Ó  1 l a r r r a t k r ' . , .

l  )ttl, l t t F nt tt t i 'št' l;

lJ I trtl r \'. I' r t rtr c t t,s kI lt rt (i 5 l i.

t c l . . 2 3 f i  5 l , t

B Lo DovsKÉ z6,í t-t RvosTl W
Bludou dříue a nyní

Ue ÍotogÍaÍiích

Bl t td t l y , sk i .  : t i t t tek ,  1 , l t l :d t tč t .e l t t , ' s . t t t t t . t t i  : á tne l i  :  r .  l (>21 '

t t 1 l t.tt l,t: tt.1\ ti r l I lt t tl l l itt r. ] 7 ( )ti, 1 lt l 's. l et| n í .>. i t/ l r l Zt. ttl t l n u.

SÍuy koIc t t t  t . r l k t t  Í( ) . ] ( ) -

l  ( ' )79  
| l ř t , t I s t f c ( ' l t \



tslirdovan l/1001

|11111 1 l t l : ř i t ' c t t í , t t ř t , t , l t . l . t ,n l t ' c  !979 u  1 l ř i : t t i t t t j c t t i  t l1 l t . t t l , . , .

S r , / ' r . ' ,1 ,51 , ,1  I t !  ) ,1( ,h ! t  : t i  t l l  l { I l

l l l r rdor,art  l r



LlsTfrÍtNfr
/?7j) 6qaspi111 say6a" POKTADNi STOZENXA/DEPOSiT IOR\1

ti"":'.'!'i'"",, , i. .",. I

TT i*-___l
Jřř..*'..:+1:1

,  ,  . .  '  , r - r ,  - , ,  I

r  KOPI [ -*e ' q1 i

. poDĚnovÁtuí .'.

Bludovský pěvecký sbot Canzonetta již podeváté zpř1emnil b|udovským
občanúm předvánoční čas svými koncerty. Dva adventní se uskutečniIy v kosteIe
sv' JiřÍ, vánoční v koncertní sínt bIudovského zámku' zpívání ko|ed, tradičně v před.
večer Štědrého dne, na zámeckém nádvoří' l když místa konání byla rúzná' všech.
ny tyto hudební akce mě|y spo|ečný Účel' Sbírka na konto ''Šance,' (poruchy
krvetvorby a transp|antace koslní dřeně u dětí nemocných |eukémií) při Fakultní
nemocnici v Olomouci.

Potěšující je, že tyto sbírky, které canzonetta u příJežitosti adventu a Vánoc
pořádá od r. 1992, přines|y v prosinci r. 2000 ne1větší vfěŽek 10.280'- Kč.

Vám všem. kteří js1e si v předvánočním shonu naš|i čas a navštÍviIi a|espoň
jeden koncert' nebo přispěli i jinak, patří obrovský dík. Protože právě Vy 1ste zaba|iIi
dárek. který také. a|espoň částečně, pomÚže při Iéčbě této zhoubné nemoci.

Dovolte. abych také poděkovala za pomoc, kterou nám v minulém roce poskytl
obecní Úřad Bludov (Íinanční podpora). pan ThDr' Hynek Wiesner. Farní úřad

BIudov (možnost pořádání koncertú ve farním koste|e) a Kartotisk Bank (lištění p|akátu
a další sponzorská výpomoc)'

Na další koncerty s Váni se těšÍ kena Sedláckova Canzonetta

KBOK DO ZIUOTA

MOŽNOSTI STUDIA NA STŘEDNÍCH
ŠxolÁcg A UČILIŠTÍCH.

Dncs sc podívámc'.jakÓ nrají clět i vycházcjící z dcvátých tř id
z1rk]arlni ško|y r l loŽlrosti. k čcnlu jc dobrc př i vo|bč přihléd-
nout a takó. kde získátc inlbrr lacc o nabíclcc v t.cgiclt ltt.

KDE ZÍSKAJÍ KVALIFIKACI?
Pl.oÍ'esní přípravtr nlohor"r absoIvcnti základních škol zalráj it

v Šcsti typcclr vzdč]ávacic|i zaÍízcni '

-  na  s t i " cdn ich  odbor r lýc l r  uči l iš tíc| r  (SoU)  s  dvou lc týrn i  č i
t ř i l c tými  učebnínr i  oborv  zakcrnčcnýnr i  závčrcčnýr l i
učňovskýnri zkouŠkarl i  a získáníl l l  výučního l istr.r

- vc str"rdi. jních obor.cch SoU' ktcró.jsou čtyř.|ctÓ a absoIvcnt.jc
ukonČi s]oŽcnítn tt latttr itt l i  zkouŠky

- v.jcdno aŽ třílctónr st l ldiLl na nctlztturitnich oborcch střcdnich
ocÍborných škol (zdc lzc ziskat vysvčdčcní např. v oborcclt
oŠctřo\'a1clstVí. char. itat ivr lí sIuŽby. krl ihktrpc-ckó činnosti,
dálc scrn patří rťrznó praktickÓ a rocl innó ško|1')

-  Vc  sLud i . jn i c | r  oborcch s t ř cdníc| r  odborI lýc| r  ško l
(pr.ůnlyslových ZdraVotl1ických. pcdagogickýcIr. zcrnčdč|.
ských. obchodníclt a.j.) '  ktcr.ó nabízcjí čtyř lcté studiuln
zakončenó trra1uritotr

- Lrrnčlccky l1adanó dčti t.tra.jí rnoŽttt-tst studovat. ziskat r l latut. ittr
a absolutoritttr l  na konzcrr 'atoi.ích

- pro Žáky s dalšílrr i  studi.jními přcdpokIady jsotr určcna gym-
názta.

o zanlčřcIrí gvrnni iz ií a střcclrríc|r odbornýclr škol parrtr jt- jas-
nč|ší přr-clstava. htlrŠí .!c to s t lr icntací v r labidcc SOU. Zc.|rnÓna
vclká intcgr.ovtrná trčil ištč, sdrtrŽrrjící včtší 1ločct čits1tl i  zttačnč
odlišnýclr obtlrů. býr'a.jí př i zbčžrróIn pohlcdu ncpřclr lcdná.
Potntlci zdc I l lc lhott adrcsářc st i .cclnich škol a učil iŠt.. ktcró rná
k dispozici výchovný poraclcc na kaŽdó školc.

DĚTI CHTĚJÍ USPĚCH, RoDICE NIATURITU
.Iak by vybíraly dčti.7 , 'Typickó je, žc clncšní kIuci a dčvča.

ta ncnrají zájcln o nlanuální práci. zvlášt.pokud při ní hrozí
zašpinčni. Dřívc chtčli '  být učitcl i ,  kuchaři. dncs chce kaŽdý
'.šóÍbvat' ' .  .Iako rcálrrou voIbu uvádč.jí skoro vŠichni řídícího
pracovníka. Ideální voIba. tJ poktrd Zapol l .renou na
vysvčdčcní. l inancc (náklady na studirrm i přcdpokládanÝ
výdč|ck vc zvolcnó proÍ.csi) atd', se posouvá do rovinv
prvoIigový Íbtbal ista. hokc.i ista. top rnodcIka" tcdy do oblastí
spojcných s írspčclrcrrl. slávotr a v představách dospivajících -
se snadno vydč|anýnri pcnčzr, ' , říká poradcnská psycholoŽka
PhDI.. Ivana Halíková. ktcrá kaŽdoročnč tottto dobou pr.ovádi
řadu prol ivyšctřcní zarrrčřcných k volbč povoláni. ' '  V součas-
nó dobč 'jc trcnd poslat dítč str.rdovat,aby mělo tnaturilu.
Rodičc dncs lrodnč porlccritr j i  kval ií ikaci. ktcrotr poskytu.jí kIa-
sickÓ t lčcbní obory',. dodává psycholoŽka.

Pokrrd Žáka Ila základni školc učcní ncbaví. rrcní zvyklÝ
a lrctttrrí sc pravidcIrrč trčit. tčŽko očckávat, Žc sc si|Lracc nlt
střcdní škoIc př i l iš zrnční' Ncúspčchy vc studirr. aIc i nevhod.
ná volba školy či oboru lrruŽc znanlcnat ztrálr'r jcdnolro i vícc
Ic1' nchlcdč Ita psychickott náročtlost situacc pro vŠcchny
zÍrčastnčnÓ.

VÍCE CEST K CÍLI
Gylnnázir 'rrn jc ic lcá|ní r,olbou pro nadanó děti s pracovnitt l i

nzivyky, protoŽc .jc koncipováno .jako příprava na vysokott
ško l t r .

o pr.ol 'csní oricntaci sc studcnt rozhodtljc pozdčji.vc zraic-j-
šíIlt včku. Na drulró stranč.ic gynrtláziunl školor-r. z r l iŽ sc
nc.jhťrřc přcstuptrjc. . lc t lr ictttované tcofctickY" takŽc zájeIncÍrrrl
o přcstu1l na střcdní t ldborrroLt školr-r ncbo SoU chybi odbot.ný
základ a nltrsc. i i  často zaČínat od nuly. ' 'SamÓ 

.jcdničky na
vysvčdčcní . icŠtč autol lat lcky ncznal lrena.1i, Že Žák budc na
gyrnnázir-r úspčšný. VcdIc studi. iních předpokladů hraje
dťrlcŽitou ťr|ohrr i  rrrotivacc kc str-rdir"r a schopnosti pracovat
v trrčitó zátčŽi. ' ' říká t lt.. } ' '|aIíková.

Střcdni otlborrró školy a Střcdni odborná uČiIištč sc často
t|otýka.1í tÓItoŽ t lbclrtr rra I.ůzných ťrr.ovních' Například do svčta
c|cktr.otcchnikv lzc vstt lt lpit clvcř lni t řílctýclr učcbníclr oborů
autoclcktr ikář. cIcktr ikář . s i lIropr.oud či slaboprotrd rrcbo elck.
trorncchanik s rnožtlstí da|Ších soccial izaci. Alc takÓ dvcřr l i

ts ludovrn 9



1/20t1

čtyřlctýclr studijních oborťt na SoU' z nichŽ vy.|clc lllaturant
rncchanik clektronik. Takó tcn má spccial izacc (automatizační
lcchnika, číslicová a říclící teclrnika, in|orrrlačlrí tcclrnologic
atd.). Třctí možností jsou elektrotcchnické průmyslovky,
nabízející zaměřcní od autornatizační techniky přcs elcktro-
nické počítačovó syslémy po managcnlcn1 v c|cktroteclrnicc.

' 'Pokud si rodičc nejsou j ist i ,  jcst l i jcj ich ditč ' 'má' '  na střcd-
ní školu, rnohou zvolit třílctý učební obor na učilišti, kdc se
obor také vyrrčujc v maturitníln typu studia.První rok totiž
bývá pro Žáky spolcčný' takŽe při dobrých výslcdcích
a potomkovč zájnru.jc moŽnó sc S vcdcníIn dohodnout na přcs-
ttrpu do drulrého ročníku čtyřlctÓho oboru'.' radí psycholožka
Halíková. Tato ccsta je vhodná i pro ' 'chytrÓ zlobivó' '  dčti,
které sicc rnají intelektovó předpoklady kc studiu, alc
z nč.jakých důvoclů rnají na zák|adni školc znánrky. ktcró jirn
u přijírnacího řízení na střcdníclr školách ncdávají vclkó šancc.
Na těchto integrovaných SoU lzc posttlpovat takó opačně.
Z matuťitního typu na tříletý či dvoulctý s výučnínl listcnr.

Dncs. kdy sc ccloŽivotni vzdč|ávání stává rcaIi1ou. rrcrr i
problérn dospčt k vyŠšírlu vzdč|áni ani po absolvování
. 'učňáku' ' .  Maturita a praktickó dovcdrrosti potvrzcnÓ výr'rčníIrr
I is lcrn nrolrou být pro rnrroltÓ lto zarnčstnavatclc veInl i  zají-
I.navÓ'

PUSTÍME Ho NA INTERNÁT?
Pro nčktcró děti jc přcstup na střední školu rrcbo učil ištč spo-

.jcn s rrr.rtrrosti bydlct na ir-rtcr.r-rátč. To nrúŽc být tčŽkÓ pro ty'
kteří vyrťrstali v úzkostné póči rodičů. Pokud vŠak budou rnít

.jistotr-r, Žc kaŽdý pátck na nč dclrna čcka.jí a V ncdčli vočct.ncbo
raději v pondělí r.áno 1c doprovodi. zvyknou si r.ychlc.j i .
DůlcŽitó jc rrcztratit pocit vzájcnrrló důvčry. Konrutlikacc
s rodinotr v dobč rozkvčtr.r rlrobilIríc|t tclclbnťr rrŽ ncní prob-
lÓlrretn.

..Včtší rrebczpcčí vidírrr u dčtí, s nimiŽ byly výraznó
výchovrró problónry. KdyŽ př.cstanor-r být pod rodičov-
skou korrtrolou' dá sc čckat, Žc začrrou být podnikavč.|ší
i v r iz ikových oblastcclr ' ' '  rr-rír-rí psyclr loŽka Halíková.
Zvláště vclké opatrnosti . ic t i .cba r"r potoIlrka. . jchoŽ
zkušcrlosti s drogotl přesaltu.jí rátr lcc cxpcr. inlcnttr.

NÁvŠrĚve NAPovÍ
Nlárnc-li přecl scbou seznaln škol a učilišť" ktcrá ''přich1tzc.jí

v ťtvahu'., jc nejvyšší čas vidčt všc na vlastní oči.Výchovní
poradci. alc i  zvolcné institucc nárn sdělí tcrrnín otevřcnýclr
dveří. Bývají v t.tlzltlczí listopadu aŽ lcdna. .Iislč trvidírnc
odborrró zázcmí škoIy (počitačovó Lrčcbny, laboratořc. clílny
atd.), alc polr lcd byclronl rr lčl i včnovat i cstct ickÓ úpravč
společnýclr prostor (včctnč WC) a tř id' V diskusi sc pozcptc.jtc
rra výroční zprávl, na systótn prácc a rnctody výuky
i odborného výcviku. na kclntakt s praxi (.jak vypada.|í odbornó
praxc, zda sc škola zapo.j i la do pro.jcktu l lkt ivnich l lr.cln.

lcj ichŽ prostřcdnictvir l l  sc studcnti sczrrattrrrjí s rcálrrýrrr
svčteIn práce atd.) '

Duielu Kranulovú
Rotliltu u 'škola l2/2000

ZDRoJE INFoRMACÍ o sruuu

. VÝchovný poradcc na základní ško|c
- Školák. adrcsář Škol a učil išt. př ipravcný ccntry pro vo|bu

povolání př i úřadcch prácc (v okrcsních lr lčstcch)
. Učitclskó noviny' kde vycházi kaŽdoročnč scznaln všcch škol

a rrčil išt.
- Intcrnct a lvcbovó stránkv škol.

Čes RozHoDNUTÍ
Dčtcrn končícím základní školu a jcj ich rodičťrrn zbýva.jí

poslcdní dva nrčsice k rozlrodnutí, karn dál. V této poslední
části sc podívárnc. co rnůžc napovčdčt nerozhodným' katn sc
'ještě nrohou obrátit o radtr a jak vybrat tu splávnou tnoŽIrost'

Mnozí Žáci dcvátých tříd j iŽ prošli psycho1ogickým
vyšctřcnínl pcdagogicko-psychologické poradny zanrčřcrrýrn
na voIbu povolání.

.]cdná sc o skupinové vyšctřcní Íbrmou testů, kteró probíhá
bud'přímo vc školc, nebo v prostorách poradny. Po vyhodno.
cení tcsttt jsou dčti i  sc svýrni rodiči individuálrrč pozváni
k rozlrovortt s psychologcnl. Poktrd tzv. prol ivyšctřcní vc škole
neprobčhlo a tlátc o radr"r psychologa zájern,můžete sc obrátil
na pcdagogicko-psychologickou poradnu sarni.

Co PRoZRADÍ PSYCHOVYŠETŘENÍ ?
' 'Výslcdky tcstťt utnoŽtrí rrahlÓdnout za hranicc Školního

znánlkování, . ' říká psyclroIožka PhDr. Ivana Ha|íková ' "Ukáži,

' jcst l i  Školni pr.ospčclr odpovídá scltopnosterl dítčtc. zda cxis-
ttrjí rczcrvy pro da|ši náročrrč.1ši stttcl iutr l . ncbojcstl i  žák pracr"r-
jc rra lrorrrí lrranici svých t lroŽností. Napovčdí také nčco
o vnitřnínl nastavcní ostlbnosti dospívajícílto . jsou.l i  rnu
bl iŽši obory huIlanitni. tcchnickó, přír.odovčdnó či obory'
p racr r j ící  s  p fos to t .oVoLr  or i cn tací  a  p řcdStav ivos tí . ' .P ř i
vyšctřcní sc slcdu.jí tř i  základní ' 'vc|ičiny'.: intclcktový potcn-
ciál" lnotivacc a stt.csová tolcrancc. Př i  rozhodování o další
proÍ.csni přípravč .jsou dťrlcŽité všcchny. Samotný inte lckt' at.
jc vy.iádřcn jakkoli vysokýrn lQ. jeŠtč není zárukou bczproblé-
Irrovóho studia a karióry. V Životč sc často nlnohcrl lópc
rrplatňu.jí lidó s prťrrnčrnýnr či .|cn lehcc nadprůrnČrnýnl
intclcktcnl. Pokud chtějí nččcho ddosáhnout a počítají S tíl l '  Žc
to ncpťtjdc satl lo. SrovtratcIný význalr l  jako rnotivacc rní
schopnost. icdincc snášc1 trrčitorr slfcsovou zátčŽ' ktcrou str 'e-
doškolskó a pozdčji případnč vysokoškolskó studium rozhod-
nč. jc .

Proíivyšctřcní vŠak nczkounrá rr larruální zrttčnosl ani prak-
t ickó řcnlcslnó dovcdnosti. Psychologickó vvŠctřcní k volbě
povolání ocipoví na otázkr"r. zda zvo|iL střcdni školu a .jakóho
zatlčřcní. ncbo odbornó učil iŠtč. Dčtcrrl a.jc.j ich rodičťLnr. ktcř i
potřcbtrjí por.adit. 1lr.o .jak1, učcbní obor sc roz|todnout. vŠak
pclnrirŽc.jcrr ránrctlvč a v clbccnÓ rovinč.

Má-l i  například clítč cclou školní docházku problónly se
Sotlst i .cdčI1i l- l l  a pozt-lt.t lostí. ktcr.Ó zpt' isobLrje LMD.
pravdčpodobnč pro nčj r lcbtrdc nc;vhodnčjší spccial izací ho-
cl inář. .|cmný nlcchanik trcbo zubní laborant. Psycho|og rntr
doportrčí spíšc obol.. ktcrý ho př ipraví pro práci. př i  níŽ má
určitou volnost pohybu a vykonává různorocié činnosti '

SEZNÁMENÍ s pnor.BsÍ
Pro Žáky.ktcří vo|í r.rčcbní obor ncbo kteří chtč.ií rnít. iasnčjší

přcdstavrr o povoIání, na ktcró by sc rádi př ipravoval i na střcd.
ni orlborrró škoIc. . jsoLr vyrl i  kajícínr zdrojcnr praktickýc|r in|or.
rnací inlbrrnačni a poradcnská střcdiska pro volbu a ztrrČnu
povolání(lPS). Najdctc |c př i kaŽdórn okrcsninl úřadu práce.
Na konzlr ltaci jc třcba sc přcdcrn tclcfbnicky objednat.

Kronrč podrobných irr1crrnlací o síti škol a učil išt'sc zdc
dozvitc' jakó .|sou nár.okv a poŽadavky na jcdnotl ivá povolání
nc.icn kval i l ikační a odbornó. alc i  osobnostní či zdravotní..|o
nrúŽc být clůIcŽitó pro t lt-tt lho clr lapců a dčvčat trpících rťrzný-
nri dr.ulry a|crgií. ckzÓnlťr Či pt.ob|ónty s pohybor,ýrn aparátctr- l
od skol ióz aŽ třcba po ' 'banei lní', plochÓ nohy.

IPS nlá k dispozici počítačový pl.ogram Ilr.o sanroobsIuŽnó
tcstování proÍ.csních zájnrťr' v nčrrrŽ si nrohotr dčti sal ly Vy.
hlcdávat buď pocl|c oblastí. cl ktcrou nrají zá.jcrn, ncbo třcba
podlo ob|íbcnÓho přcdrl lčttr. Zajírna'jí.I i  nčkoho kupříkladu

)

Bludovan l0

I



Bludovan l/2001

chctrr ic. otevřou se přcd nitn nroŽnosti vyhlcdávání studijnich
nebo učebních oborů. v rriclrŽ hraje clrcn-rie dťrlcŽitou roli.
zarričřeny lnohou být na oblast {.ar.macer"rtickou a kostnetickor"r,
na potravinářství' tcchnickou chcrni i  v rťrzných průrnyslových
odvčtvích a.1. Kluci a dčvčata si tak postupnč u.jasňu.ií' o jaký
obor rnají vlastnč zájctn a dopracováva.ií se aŽ k popisu jcd-
notl ivých povolání a k nabídcc škol či učil išt' . ktcré na nč
přípravují. ProstřcdnictvíIl tohoto progfatnu sc Žáci dozvčdí,
jaké činnosti sc vc skutcčnosti skrývají pod náZVy pro1bsi, pro
nč nrnohdy ncznárnýrni.

Z boható vidcotéky si rnohou zájcrnci Vybrat a shlódnout
krátký in|ornlativní lilnr, ktcrý slovcrn i obrazenl dokurncnttr.

. je základní placovní činnosti určilé proíbsc. Uvidi v nčrn rcál-
nó pťacovní prostřcdí. pouŽívání polnůcck, nástro.jťr a náčiní'
kterÓjsou k výkonu povolárrí nczbytnó atd. Pracovníci |PS
rnají k dispozici také inlbrmacc o sortčasné poptávce po jcd-

notl ivých prcrÍbsích a o rrplatnčn í absolvcntťr.jednotl ivých typťr
ško1 a učil išt'na tr lru prácc.

VYBÍRÁME ALTERNATIVY
Jak tcdy Vyplnit př ihlášku a co Vcpsat do rubriky první

a clruhé volby.? '.Pokud tnají klicnti vclký zá.|cm o nčjaký

cxluzivně.iší obor ncbo prcstiŽní školu' většinou jirn radírnc.
aby j i  uvcdl i jako první a podruhé vsadi l i  ' 'na j istotu' ' ,  ' ' říká

psycholoŽka Halíková.
Například zájcrnci o ckonorniku a studium na vyhlášené

obchodní akadcrllii sc tnohou přihlásit ke zkouškárn na ttlto
školr"r v prvnínr tcnnínu a jako druhotr vyplnit obchodní
akadcrnii rnéně zvučnóho jmóna ncbo, v případě horšího škol-
ního prospčclru, některor"r střcdní intcgrovanou školu adminis-
trativnč tcchnického srrrčrr-L (např. se zaměřcním na poštovní
sluŽby) či obchodniho snrčru (obor obchodnik. obchodnicc
s ruznýrn zatrrčřcním v oblasti obchodu, sluŽeb' rnanagemcntu
a podnikání.)

Závčrcm nliniscriáltr o prvnim velkérrr kroku do dospělóho
Živo1a nánl nc'zbývá než vátn popřát klidný výběr, št'astnou
volbu. pečlivou přípravu a rnnoho úspěchů u přijirnacích
zkotršck.

Dani,ela Kramulová

Rrltlitla a Škola 1/20()]

Hodnocení l .  po lo letí
Šlrolního roku 2oool2oo1

V I.1lololctí školrrího roku 2000/200l navštčvtrjc naši školLr
J - 1 )  Z a K U .

Na prvnínr stupni nlámc dcvčt třícl a l7l Žáků. z toho 87
chlapců, 84 dívck. Prťrnrčrná naplrrčrrost tř id.jc l9 Žáků.

Na II. stupni . ie cclkcrl |46 Žáktt v osrni tříclách. Chlapců
jc 75 a clívek 89. Prťrnrčr na třicltr.|c 20'5 Žáka.

Vzdčlávací progranly jsou dva. obccná škola v pátÓrn
ročniku a vc zbývajícich ročnících progfarn Zák|adni škola. Na
Ško|c vyrrčtr.jc 22 pcdagogických pracovnikťr včctnč řcditclc
a Zástupcc.

Výs|edky výchovně vzdě|ávacího procesu.

l. stupcň: na prvnítrl stupni bylo hodnoccno 6.7 Žáktl
(39.l 1l,) výborně'

Dostatcčných bylo l 3 (1,6 %) Žákťr a ncdostatcčný byl jcdcn

Žák. Co sc týčc clrování 34 ( l9.8 ol,| Žáktl bylo poclrválcno' tř i

žáci dostal i  důtkrr třídního učitclc a ÍÍi Žáci dostal i  důtku
řcditelc školy.

II. stupcň: rra druhérn stupni bylo 50 (30.4 %) žáki S vyzna-
mcnánírn. dostatcčných bylo 54 (32,9 ol,) Žáků a ncdostatečni
+ zac l .

Čqtri záci clostali důtku třídního učitclc.šest Žáků obrŽelo
dťrtku řcditclc školy a dva Žáciby|i potrcstáni druhým stupnčnl
z chovárrí' Na drulró strarrč byla 38 žákťlrl udělena poclrvala.

VcdIc pravidcInó výuky.|srnc v prvním pololctí pořádal i pro
našc Žáky cclou řadu dalších akcí. Děti třetích a čtvrtých tříd
sc zťrčastni ly plavcckóho výcviku' Žáci dá|c zhlÓdl i  před.
stavcní ' .Banka zanlčená na knoÍlík' ' '  ' 'Jak šcl Honza do pohád-
ky ' ,  a  da|Ší.

Žáci druhóho stupnč rnčli bescdy o Asii a Americe. V přcd-
vánočrrí dobč .jsrnc si vyslcchli koncert pěveckého souboru
CanZonctta. ktclý byl posí1en dčtskýrn pčvcckýrl sbolctt-l
lV. ZŠ Zábich. Probčhly školni soutčžc V matematicc
a čcskÓrn .jazycc' Záci sc zúčastnili cclÓ řady výtvarných akcí.
Dalšírni aktivitalni byly sportovní soutčŽc, např. přcspolní běh'
stolrrí tcnis. vybíjcná' šplh a f lorbal. V prvnírrr lednovérn týdnu
sc rrskutcčnil lyŽařský výcvik. V pátck 26. l . proběhl zápis
Žáků do 1rrvních třícl. Vysvčdčcní budc vydáno vc středu 3l.
lcdna' Pololctí budc zakončcno přcsuntrtýrni . jcdnodenními
prázdninarrri v pirtck 2. ťrnor.a.

zahradč y přírodč. DouÍáme. Žc našc společná setkávání
s přátcl i  zc Sobotína a Postřelmova Sc Stane dobrott tradicí.

Všichni se sejdeme 3. března 200l v 1ó hod.
v Kulturním dontě v Bludově na 43. výroční
schůzi spo|ku. Výbor Zve všechny členy, přátele
a dobré lidi na posezení od l8 hod.

TorrrboIa' občerstvení. nová hudba, dobrá nálada. vše
za.jištěno' 

Zu vtibot.Zo ČZSnt v, Bludclvě
Sokolová Ji'tka

přcjcrrrc cio dalšího stolctí. t isíci lctí vícc 1lor.ozurlčtlí,
ohlcduplnost k přírodč, kc zr 'ířatůrn a človčka k človčku.
KaŽdý zahrádkář rlá rácl svo.ji zahladu' přírodu, všiclrni
vínrc. žc kotrzlo žir,ó i rrcŽivÓ přírocly jc rr/rrn liclcm pottzc

dočasnč propťličcno otl rnatky přírody. ZálcŽí pouzc Ira ruis,
jak si tčchto darů clokáŽcrnc váŽit a přcdat jc gcrlcracílr l
po  nás .
Ještč jcdnou \,šcnl přcjc|ne zdravi, zdravou příroclu, poho-

du v srr lcích pro scbc, cclou rodinu a příjcmnÓ posczcní l l t l

Bludovan I l



Běhcrr-r roku.jsrnc s gratulací a clárečkem navŠtívi l i
cclkcnl l  25 .jubi lantťr a 3x blahopřál i  př i  oslavč zlaré svat-
by. Na začátktr školního roku jsnre vítaiti žáky prvních třícl
s dárkcnr a 2x probčhlo na zánrku slavnostrrí vítání nových
občánkťr Bltrdova. Clcnovó SPoZ rovněŽ ponráhal i př i
nčktcrých akcích pořádaných kulturním domenr (Výšlap
za  b ludovskýr r r  špckáčkcm.  Posczení  v  zahradč.
Akadernie atd.) a v prosinci . jsnrc uspořádal i tradični
Mikulášskou bcscdu pro dťrchodcc.

V kvčtnu .jsnlc sc podílcl i  rra přípravě srazu ročnik[t
|93o a  |926.  Dčkuj i  všcr l r  č lcnůnr  za  ce lo roční občtavor t
práci '  které včnu.jí lnnoho hcldin zc svóho volného casu'

DIVrŠo I/Á J. přeclsedkvně

od l .  l edna 2000 pracova l  Sbor  pro  občanskó  zá l cŽ i tos t i
v Blrrdově v novótr l s loŽcní. Po nčkolika lctcch odcš|a
z l.unkce př.cdsedkynč p. I. Scdláčková, takžcjst lrc praccl-
vaI i  r  násIcdr" r j i c i  scs tavč:
členové - Ninrrichtrová Maric. Krišová Anrra. Straka
. la ros lav ,  Krá tká  Anna.  P lí l ra lová  Dana.  UrbáŠková
Dagnrar a předsedkyně Divišová . larn-ri la.

l
I

I
Mí

Kultu
v  to l l

logu I

Bolt 2000 celý .'ptohrá|i'.

BludovskÝ dcchový sclubor sicc hra.ic
r IrovÓIn obsazcní. s rrovýrl názvctr.t
Bludověnka - Holba barrd tcprvo 2 r.oky.
alc z vystoupcní' ktcrá absolvoval v nl i-
ntt]Ótn rocc .jc viclčt. Žc si I lroc voltra
ncuŽi]. Dovolíln si -jnrcnclvat alcs1lori nčk-
tcrÓ. protoŽc si rnyslínr. žc sc nra.j i  s čírn
pochlubit. .]edná sc přcdcvšíIn tr konccrt
v Rakousku' dvakrát vystt. lupcní rra F|óřc
v olotrrouci. konccrt v MoravskÓ
Třcbové u pří[cŽitosti česko-nčnlcckó
druŽby. ťtčast rra lbstivaItr doc|iových
souborťr v Libinč. pos|cchclvÓ konccrtv

l,Í i k t t l ú'š,s kti lx,,s tl l a P n l d íi t, l t o tl t' tl -

r  | á z n í e I r  B l r r d o v .  Vu . ) k Ó  l . o s i r l y .  Ú s o r .
na por-rt i  rr KostcIíčka. na ' ,káccní r lrá.jc ' '
a na slavnosti svčccni zvolrťt v BItrdovč.
na Svátku huclby. na Mikulášskó bcscdě
pro dťrchodcc' Pořádal i takó přchlídku
harnronikářťr. Bvlo to|ro dost a včřirn. Žc
iv lctoŠnínr r.occ svo.j i  hudbou potěší

všcchny příznivcc dcchovky. přcclcvšírrl
na dornácí ptidč. Upřírnně .j irn to přc.j i .
protoŽc si to trpI.avdtt zasIottŽt.

5 .  Dčj iny  I ids tva
(. l . I ' ic lská spolcčnost

Tcxl y:rováz,í přcs 3000 barcvných
l t l toera l ' i i ,  i l r r s t rací  a  map.  Všechny
svazkv obsahtr.jí podrobnÓ rcjstříky.
kaŽd1', o -5()()0 hcsIcch' Li posIcdního
svazkLr.jc pak sor'rhrnrrÝ rc.jstřík pro cc|ou
cncvk lopcd i i .  P řoIoŽcno z  ane l i ckóho
or. igrnáltr. Dodáno zatít-t l  5 svazkťt.

3 VELKÉ nĚJINy ZEM.Í
KoItUNY ČBsxÉ

Dí|  I .  -  od  pr .avčku,  p řcs  S lovany.
Přctllys|ovcc, krizi čcskóho státu, spory cl
čcský Lrůn po čcský stát v říŠskó pol it ice
.  do  r .okLr  | |97 -  Ar r to ř i  M.  B láhovír .
.I. Fro|ók. N' Propanová

Díi I l . - l .]. stolctí. óra střcdovčké mod-
crnizacc - clo rokr-r I250 - Autor:
V .  Vaníčck

Díl V. - Kr. izc čcskÓho soustátí v pozdnírn
střct lovčku. pokus o rclbrnru, Hus1tSká
rcvolttcc' Morava a ostatní korunní zctl lč
.  l ( r rk  I4( )2  -  |{ - ' l 7  Ar r to r . '  Pc t l .  ť .or . r r . '  j .

Jsou
Bludol
Autodr
Riedlo
Oto a
Hud|íkt
JaroSlÉ
- Pudil
Haben
LPG L
Prokop
Studér
CNT-E
Kašpat

Pří ruČni  kn ihovna s IouŽí kc  s tL rd iu
a čctbč.jcn v knihovnč. Jcdná sc o cncyk.
lopcdic. dč.j iny. sIovníky. drahÓ pLrb-
I i  kacc.

1. Další část děj in umění - 11.
od José Pijoana
- . l .ýká 

sc urnční čcr.nÓ Al i iky. Occánrc.
unlční ke|tskóho. ibcrskÓho a z novó doby
cvropského poronlarrt ického nralířství
a sochařství. i1ustračni tvorby l9' stoIctí

a  tL  nás  n l á |o  zn i i r r r Ó ] to  š1 lančlskóht l
n ra lí ř s tv i  z  koncc  l9 .  s to l c tí '

2. Šestisvazková'tEMATICKÁ
ENCYKLOPEDIE LAROUSSE
- .Ie na1rsána tak. abv poskytla přclrIcd
o vŠcclr zákIadnicIr oborcclr l idskóho
včdčni' .|c ttrčr--na starŠítl l  t lčtctr l '  studcn-
tůrn i dospčlýrn. .Ic to tcdy ryp cIrcyklo.
pcdic pro cclou rodinLr.

KttŽdý z šcsti svazků.ic včnclván sottbortt
příbuznÝch tólnat:

l .  S vč t  a  l i d ó
2. Včcla a tcchrrika
3' Včdy o Životč
4. Unlční a 1itcrattrra

PoDĚKovÁNÍ
V prosinci. loňskóho roku t lspořádal Sbor pro občanskÓ zálcŽitosl i  v ,Bludovč
tradiční MikuláŠskou bcsídku pro důchodcc. V progt.atnu vystoupily dčti
z MatcřskÓ školy v Bltrdovč s pčknýrn progla|l lc l l l '  Dčtcnr i pani učitclcc
Markovskc, ktcrá s dčtrni Vystoitpcní př ipraviIa" patří náŠ vcIký cl ik. RovrrčŽ
dčkrrjcrl lc i  Ncalktr Drink, s. r '  o. Bludov' htcrý na tuto akci včnoval náptr.jc.

J, D.

L S

M.vslivetla\ ple.s

B l u r k r v l u  l l Bludovr



ROZI|E

Sbor dobrovolných hasičŮ v B|udově děkuje všem sponzorŮm, kteří
přispě|i do tombo|y na hasičshý pIes, kteý se kona| 12. |edna 2001.

.Isou to:
Bludovská a. s., Monáda drink a. s.. StátnÍ |éčebné |ázně B|udov, Autodoprava -Kašecký Vít'
Autodoprava . Krejčí Jiří' Pod|ahářstvÍ - Ku|hai Jaroslav. Kartotisk - Bank Kare|, Drogérie .
Riedlová o|ga' Drogérie . Matýsek Jan, lnteriéry - Schauer Radek. oB| |ZoLAcE' s. r. o. - BÓser
Oto a spo|., Pneuservis . Matěj Pave|' Rolko . Kobza Ladislav' Obchod - Urban Petr' obchod .
Hud|íková, Obchod - Minářová Marie, on-Edu Libina - Kotvan Zdeněk, SkIenářství . Jecu
Jaros|av, ReznictvÍ HuÍ Vo1těch. Reznictví - Rýznar Jiří' Hromosvody . Schauer Pave|, Brašnář
-Pudil. 0buv - SnáŠelová JoseÍa, Stanap - PeichI Ceněk' Kedul - Březina Luděk. Bestaurace.
Habermannova vi|a . Frank Jiří, Tesařství - Kvapi| Jaromír, Pánské holičstvÍ . Tylová Jaros|ava,
LPG U Nové - K|imeš Mi|an, soukromý zemědě|ec - Zatlouka| František. Cukrárna Delima .
Prokop Miros|av. Topení-voda-pIyn - Zat|ouka| Petr. Stavoprojekt - K|imeŠ Mi|an' SDH Horní
Studénky. Dekora Poslře|mov - RabenseiÍner. ZelezářstvÍ. Indra JoseÍ. Pa|Írna. Ťu|pk Josef,
CNT-EK oservis . Ston Tomáš, Jihomoravská vína - Kacar Jan, JanÍček Jan' Březinová Marie,
KaŠpar Miros|av' Straková Zdeňka. Jakvertová AneŽka, StrašiI Vladimír'

Kapesní katalog
podnikatelŮ

a oÍganizaGí. Bludou
2goÍll2og1

Místní in|orrl lačni střcdisko př i
Kulttrrnírl dornč v Bludovč připravr"r.jc
\, tolnto rocc vydárrí ''Kapcsrrího kata-
Iogu podnikatclťr a organizací v Bludovč''

hIedají  k  proná jmu
bytove l ikost i  2+1
na dobu neurčitou
v Bludově. Jakékol iv
inÍormace o moŽnosti
pronáimu bytu sdělte
prosím na

tel. ě, 301215 nebo
mobil 0601/520571,
paní Dokoupilová,

V srpnu lotiskóho roku navštívi la
brigádnice kultumího dorlu převáŽnou
včtšinu organizací a provozoven
v Bludovč a zaznar,ttcnala záktadní údajc
o provozovnč. ktcrá sc v kalalogu objcví.

Obracim sc na ty podnikatcle a organi-
zacc' ktcrÓ jsr l le oponlnč|i navštívit, aby
sc obrátili na tcl.: 238 11-/ a nah|ási|i zá-
kladní Írdaje o svÓ provozovnč a nabídce,
aby nloh1i být Clo katalogu rovnčŽ
zttÍazcni. Dčku.;i.

J. Divi'šovťt

UáŽené zákaznice, kosme.
t iGké studio bude znovu
oleuřeno 0d 1.2.2001'

Pracovní doba:

Po Zar'řeno
Ut :  8 :00 -12 :00  l 3 :00 -20 :00
S t :  8 :00 -12 :00  l 3 :00 -17 :00
P/ r :  8 :00 . l 2 :00  l 3 :00 - | ó :00

Ct: l. a 3. čtvftck v trrčsícr
PEDIKÚRA l2:00- l  8:0()

2' a 4. (5) čtvrtck v nlčsícr
KOSMETIKA

8:00- l2:(X) I  3:00- I  7:00

l.cl.: ()(l49l23{J l77 - prácc
06491150 635 - tlonrů

uTplo%ox3

Lécebné lázně
Bludou

se opěl otevřely n]o neišiÍší ueřeinost.

Lóčivé účinky tcrrnálního pramenu
v arcálu LLB jsou známy již od stře-
dovčku. V poslcdních lctech j ich
vyuŽívaly přcdcvším dčti '  které sem
přtjiŽclčji z celé republiky. V letošnínr
rocc sc do bludovských lázní můŽe
vypravit každý z Vás. LLB totiž uzavřelv
sc všcmi zdravotními pojišťovnami
snl louvy na příspčvkovou lázeňskou
|Óčbu pro dospčlé. Kromě toho je zdejší
balncoprovoz pro sarnoplátcc nově
otcvřcn od února 200l kaŽdou neděli od
14 do 18 hodin. Nabízí širokou palctu
proccclur dle výbčru pacicn1ů. perličkovó
korrpclc. klasické i podvodní masáže.
parafin. myostimulátor. magnetoterapi i
a řadu dalších procedur. VyuŽít muŽctc
i Vnitřni tennální bazén a lázeňský denní
bar s rozšířenou nabídkou včetně teplých

.iídcl. občanům z Bludova i širokého
oko|í sc tak po dlouhÓ dobč nabízi
pří|cŽitost udělat něco pro své zdraví
a navíc strávit nedčlní oclpolednc v při.

.jcnlnÓrn prostředí v pÓči odbornóho
|ázcriského pcrsonálu. BliŽší in|onrracc
získátc v recepci LLB ncbo na telefonnírn
Čis]c 0649 i 30| 21|.30| 244.

Kosmetické studio nabízí tyto
s|uŽby:

- nlasáž obl ičeje a dckoltu
- pccl ing, byl inkový zábal
- rúznó typy masck
- Írprar,a obočí
. barvcní řas a obočí
- clcpi lacc
- pcciikúra
. sportovní a rekondiční rnasáže

Za.iínlavá nabídka:
r.tčnka 39 Kč
stíny v tuŽcc 44 Kč
dvojbarcvnÓ stíny 79 Kč
kontury rra rty 25 Kč
laky na nchty 25 Kč
|csk na rty 3.5 Kč

Nu yu'ši ttúvštěl,u 'sc tč'ší kosntetičku
Mttt.Íitttt'

. t r  I

L l l r r dovan  l l



tsJrrdovan l/2001

Prodám zánovní
elelilricltý hoi|er

- obiem 125 |

TeleÍon: 238 585

olga Sršňová
SIepá 684
Bludov

L r..rl L rl I rTl L Tll lTllll [il
JOSEF KURINEG
l Á o n l Ž u í  s o s ,  B t U D 0 v  7 8 9  6 1
Telelirn: 0649/2J8 78ó . l ' lohi|: 0602176| 9|7 . E.mai|; kurinec@uorldonline.cz

PRovÁDíME:

D Stavby na k l íč Za pevnou cenu
t] trasád
-l opravy |asád
D Nátěry Í-asád
D Podzenrní stavby
f l  Keural izace

- Novinka
Provádíme zatep|ováníÍasád syslémem ..STYROBLOK'' 1 m'
od 648 Kč. Vhodný na kaŽdý druh RD.
Barvu Íasády si každý zákaznÍk vybere dle vlastního uváŽeni'
První místní zákazník bude zvýhodněn zaváděci s|evou
3 000 Kč od ce|kové ceny dí|a.

t-:-l
n
t=-.l
n
Íl.l*]
m
T-t
[1

t:]r_]

rTt
n
trt
nr:]
n

[.'l
il
tr1

li--l
[]r**'--]tj;tr lr:TrrtT;
f-*lt. .lfTll-rl[rT:f[]

oBRfizovÉ NovlNY

JAK NAM UBĚI{LO
POLOLETI

V MATpŘsrÉ Šrolp

S ultl tt í ke n 
., 
B l t t doyečketn', .j,s ttt e :ttl,řc l i lru :é lt tt ro: ! rlt t t\ i l i

j .sntc,sr  s lctarn.

P.řot|Gi6l ....
texti lu
U kulturním
domě

0l , t '2
P.á 2-2.
$r v.2.;
Po 12.2'

Pá 10.:2.
pá- 23.2'
sr 28,2.

Při t'ítúní 1nd:inu tlrttci létdli i n?lÓÍoli, y,itr Íbttku! i nefoukal

Cí 's'ó |trlt|e'] Na'šc lttldc.|

B luclovan I zl



Latos př išl i  :  naha i :  pekla příno: h lut lot ,ské školv.  Sta. j t t t

I.snte .;e l;tili.

|Íožtt ú 1l i i'šc l kou:t l n i k

Před Vánoceni.jsnc pekli společttě s ntuntinkami
z viztll,ickéful těsta.

Vtirtoc:e.f snte ,slrn,ili .s mlad.t',trti zlst\t,tikt, u muzikuntt
: ('ttltzottt,tÍt''.

.\YFilsÍ (g} ě JŇ[ jÍ ]jis @rY..g jě Tt 1r'Tr

,Iako htl'tt l..l,'sÍtlttpiI tttt ldycntnín l;t;nt'ertu Dčt'sk.í. pět:a<:k.ý shor
ltr,,' ZS Ztlhřclt

I  i i l ! ) L  t j r  A r t n t  t  t  t  (  t t r j : t ) t t t ' i l t  i l t t  : i t i l k i l  l l l ! t J ! ) r

B l L r ch r v l r r  l 5



tudovan 1/2001

Canzonetta
na Vanočním koncertu
v Litovl i  22. 12.2000

z Bludova. Také si Zasoutěžili vedoucí
a instl.r"rktoř i . Vyhrála Jana Valová
z Velkých Losin.
DčkLrjcrne panu Zdeňku Andrlovi za
ochotu a pomoc při turnaji

Dana Plíhabvú

Turnai

I

\

|fi itÚlní. [Ům B.luuov nÍÍi Ímá
. . !ři ilíÍ|ít:l:{illilqqii i

- vede p' Wo|Íová (Zábřeh)
- .10 |ekcí během března' dubna

a května
.  zahájení 15.3.  v 18:00 hodin
. pod|oŽku s sebou
- cena 100,- Kč' přih|ášky v KD

t c l :  Zdeněk Mcr ta '  Adrcsa  rcc lakcc:  Ku l turn i  d f in r  B luc lov '  l . i sk :  Kar toT lSK B lu t ]or '

sPoÍ(TovNí ozUĚNY

pořádá |etní dětský tábor
v Hynčicích pod SuŠinou, v termínu

od 27. července 2001
do 6. srpna 2001.

Ce|ková cena za jedenáctidenní
pobyt je 2000'. Kč.

Přih|ášky v Kulturním domě B|udovUe stolním
tenisu

Pionýrská skupina v Bludově uspořá.
dala v sobotr.r 20. l .  2001 turnaj vc stol-
n i l l  ten i su .  Zťrčastn  i l i  sc  ho  p ioný ř i
z  Vc lkýc l r  Los in .  Pos t i c I lnov l .  S t t t t tpc t .ka
a Blr"rclova.

Kategorii do 9 Ict vyhr.ál Martin Fišcr
z Vclkých Losin, do 12 lct Michal Kršňák
ze IV. PS Surlpcrk a ncjvíce obsazcnott
kategori i  do l5 lct Pctra Zatlor"rkalová


